PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.787 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001160 GIDAFLE GAMA DA SILVA 0907063233 BA 19.74

10034792 MONNARA ANTUNES ROCHA 1275259120 BA 15.68

10011705 ERIKA BELKISS ATAIDE COSA 12939562 MG 10.20

1.788 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008999 VANDERLEI DOS SANTOS 0224291823 BA 18.48

1.789 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050719 FLAVIA LIMA SILVA 0666713294 BA 22.58

10006634 ANDREA MORAIS DOS SANTOS 336996548 BA 18.20

10011272 INAEL LOPES DE SOUZA 307342724 SP 18.00

1.790 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049971
ZILIA MARIA LOPES DOS SANTOS
PERUNA 0276256565 BA 14.30

10047829 RITA CLEYDE CAETANO ARAUJO O2612546-34 BA 4.94

10005821 KARINA FELIX 905836120 BA 2.13

1.791 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055327 TANIA LOPES MELO GALVAO BARROS 04221377-07 BA 13.20

10053154 LARISSA SA SANTOS 1016532717 BA 10.47

10053611 JOSEMAR DE JESUS SOUZA 5937290 BA 10.29

10034766 LILIAN DAMASCENO SANTOS 0883389673 BA 9.58

10052282 ELENALDO PEREIRA ROCHA 0678845719 BA 9.36

10018379 VALFRIDO SANTANA MIRANDA 0250195976 BA 7.08

10000273 ROBERTO ALVES GONZALEZ 0480560579 BA 2.30

10001884 MARCOS AURELIO PIRES JANDIROBA 0389465488 BA 1.05

10008346 ADRIANA PACHECO DOS SANTOS 0458893846 BA 0.00

1.792 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046662 WELBER ALVES MENEZES 666728640 BA 21.50

10013834 LILIA REZENDE DOS SANTOS 0701328444 BA 19.33

10047273 ERICAPEREIRA PARAGUAI FONSECA 12123226-30 BA 18.28

1.793 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027475 THIAGO DE JESUS SANTANA 0936292652 BA 20.49

10034773 JOSE SILVA DE OLIVEIRA 3210266 BA 8.80

10034868 IVANA SANTOS ROCHA ARAGAO 2961274 BA 8.10

1.794 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021501 JAQUELINE FRANKLIN DE SANTANA 0745412939 BA 21.50

1.795 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000078 HELLIONADIA SILVA AGUIAR 1004941536 BA 17.88

10000660 ALANE MATOS ABOBOREIRA 0935189602 BA 16.79

10010994 AMISTRON LIRA SANTOS 0674092295 BA 8.00

1.796 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018848 FELIPE SILVA FREITAS 1389436993 BA 14.28

10030194 GEANE PEREIRA DE OLIVEIRA 1137781394 BA 14.18

10049227 SANZIO DANILO DE OLIVEIRA SANTOS 0709754426 BA 5.17

(...)